
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 
N. 932 del  13-09-2018

 
 

OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE ASREM -
DETERMINAZIONI

   
Il Responsabile dell’Istruttoria  Il Dirigente

U.O.C. AFFARI GENERALI
ROSAMARIA TUCCI  ROSAMARIA TUCCI

 

In data 13-09-2018 ,nella sede dell’Azienda Sanitaria Regione Molise,
  

IL DIRETTORE GENERALE
 

ING. GENNARO SOSTO prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in
oggetto.

  
Il responsabile U.O.C. AFFARI GENERALI, ROSAMARIA TUCCI, alla stregua dell’istruttoria compiuta
dalla U.O.C. e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria
per tutti gli effetti di legge, nonché l’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della
stessa resa a mezzo di sottoscrizione della proposta;
 
VISTO il decreto legislativo n.165 del 30.03.2001 ss.mm.ii., art.4, comma 2 e art.17;
 
VISTA la legge regionale n.9 del 01.04.2005 di istituzione della A.S.Re.M. regionale e messa in
liquidazione delle disciolte AA.SS.LL.;
 
VISTA la legge regionale n.34 del 26.11.2008 “Modifiche alla Legge Regionale 1 aprile 2005,n.9”;
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Regionale n.1867 del 26.12.2005, avente ad oggetto la costituzione
della nuova A.S.Re.M.;
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale della Regione Molise n.156 del 11.04.2016, con la
quale l’Ing. Gennaro Sosto è stato nominato Direttore Generale della A.S.Re.M.- Azienda Sanitaria
Regione Molise; 

 

Allegati alla deliberazione: n.0

1/5Deliberazione del Direttore Generale n.932 del 13-09-2018

mailto:n.0


2/5Deliberazione del Direttore Generale n.932 del 13-09-2018



 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale ASReM n. 716 del 02.07.2018 avente per oggetto
“Avviso pubblico per l’individuazione dei componenti esterni dell’Organismo Indipendente di
valutazione dell’ASReM-Nomina componenti”, con il quale, a conclusione della procedura selettiva
indetta con deliberazione n. 582 del 01/06/2017, sono stati nominati componenti  dell’Organismo
Indipendente di Valutazione i professionisti di seguito indicati

· PRESIDENTE         - Dott. ANTONIO GIANNI
· COMPONENTE      - Avv. STEFANO MAGGIANI
· COMPONENTE      - Dott. GIOVANNI PIRONE

PRESO ATTO che il Dott. Antonio Gianni, con nota acquisita al protocollo aziendale al n.61980 del
01-08-2018, ha comunicato la propria indisponibilità  ad assumere l’incarico conferito con la
deliberazione sopra citata,  in quanto designato alla medesima carica di Presidente OIV presso altra
Azienda Sanitaria;

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina di un nuovo componente in seno all’
Organismo Indipendente di valutazione dell’ASREM, in sostituzione del rinunciatario Dott. Antonio
Gianni;

PROPONE

per quanto rappresentato in narrativa, di:

PRENDERE ATTO della rinuncia da parte del Dott. Antonio Gianni al conferimento dell’incarico di
Presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’ASReM, conferito con deliberazione n.
716 del 02.07.2018, giusta nota acquisita al protocollo aziendale al n. 61980 del 01/08/2018,

PROCEDERE, sulla scorta dei lavori della Commissione preposta all’accertamento del possesso
dei requisiti da parte dei candidati, di cui alla nota prot. n. 7082 del 17/05/2018, alla nomina di un
nuovo componente in seno all’Organismo Indipendente di valutazione dell’ASREM in sostituzione
del rinunciatario Dott. Antonio Gianni.

                                                          IL DIRETTORE
DELL’U.O.C. AFFARI GENERALI

                                                                                                                                                             
 Dott.ssa Rosamaria Tucci

 

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della dichiarazione di regolarità dell’istruttoria compiuta dalla U.O.C. nonché della
dichiarazione di legittimità tecnica e amministrativa resa dal Direttore proponente con la
sottoscrizione della proposta che precede;

PRESO ATTO  degli atti della  Commissione preposta all’accertamento del possesso dei requisiti da
parte dei candidati di cui all’avviso pubblico per la selezione dei due componenti esterni
dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’ASReM, indetto con deliberazione n. 582 del
01/06/2017;

VISTE le schede individuali dei candidati, trasmesse dalla Commissione sopra citata con nota prot.
n. 7082 del 17/05/2018, nelle quali sono sinteticamente elencate le principali esperienze
professionali e formative maturate, maggiormente significative rispetto al ruolo da ricoprire;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, per quanto di
rispettiva competenza;

3/5Deliberazione del Direttore Generale n.932 del 13-09-2018



DELIBERA
 

Per le motivazioni espresse in premessa ed in conformità alle disposizioni sopra richiamate

PRENDERE ATTO della rinuncia da parte del Dott. Antonio Gianni al conferimento dell’incarico di
Presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’ASReM, conferito con deliberazione n.
716 del 02.07.2018, giusta nota acquisita al protocollo aziendale al n. 61980 del 01/08/2018,

NOMINARE l’Avv. Stefano Maggiani, in sostituzione del rinunciatario dott. Antonio Gianni,
Presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione ASReM;

NOMINARE il Dott. Giuseppe Marchitelli componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione
ASReM, sulla scorta dei lavori della Commissione preposta all’accertamento del possesso dei
requisiti da parte dei candidati, di cui alla nota prot. n. 7082 del 17/05/2018;

CONFERMARE la nomina del Dott. Giovanni Maria Pirone quale componente dell’Organismo
Indipendente di Valutazione ASReM;

DARE ATTO che l’Organismo Indipendente di Valutazione ASReM, conseguentemente, è costituito
come segue:

· PRESIDENTE         - Avv. STEFANO MAGGIANI
· COMPONENTE      - Dott. GIUSEPPE MARCHITELLI
· COMPONENTE      - Dott. GIOVANNI MARIA PIRONE
 

DARE ATTO che l’incarico conferito con la presente deliberazione avrà durata triennale, 
decorrente dalla data di insediamento dell’OIV e cessa immediatamente al venir meno dei requisiti
di cui all’articolo 2 del citato D.M. 2 dicembre 2016, ovvero in caso di decadenza o cancellazione
dall’Elenco nazionale, ovvero in caso di mancato rinnovo dell’iscrizione all’Elenco medesimo ai
sensi del combinato disposto di cui agli artt.4, c. 1, lett. c) e 7 c. 2 D.M. 2/12/2016, con possibilità di
rinnovo per una sola volta, nel rispetto delle previsioni di cui all’art. 7, c. 1, D.M. 2/12/2016;

RISERVARSI di verificare che i componenti nominati con il presente atto non superino il limite del
numero massimo di incarichi di cui all’art. 8, comma 3, del D.M. 2 dicembre 2016;

STIPULARE con i professionisti sopra richiamati contratto di diritto privato per il periodo di durata
dell’incarico, previa acquisizione dell’autorizzazione da parte delle amministrazioni di appartenenza,
ai sensi dell’art. 53 del d.lgs. 165/2001, ove prevista;

DARE ATTO che l’Organismo indipendente di valutazione sostituirà a tutti gli effetti  il Nucleo di
Valutazione nominato con Provvedimento del Direttore Generale n. 877 dell’8 giugno 2009 e con le
modifiche apportate con provvedimento n. 102 del 02/02/2017, che resta comunque in carica fino
alla nomina e all’effettivo insediamento del nuovo organismo;

DARE ATTO che la costituzione ed il funzionamento  dell’OIV non comporterà nuovi o maggiori
oneri a carico del Fondo Sanitario Regionale e che la misura complessiva del compenso dei
componenti  non supererà il costo sostenuto per analoghi organismi nell’anno 2010;

STABILIRE che il compenso omnicomprensivo annuo lordo spettante ai componenti dell’OIV,  sarà
pari a quello  corrisposto ai componenti del Nucleo di Valutazione ai sensi del provvedimento del
Direttore Generale n. 371 del 21/03/2011, di  € 9.900 pro capite, maggiorato del 20% per il
Presidente,oltre  eventuali rimborsi per spese documentate di viaggio e soggiorno;

DARE ATTO che l’Organismo Indipendente di Valutazione, come previsto dall’Atto Aziendale
ASReM approvato con deliberazione n.301/2018,

·         si avvale , per lo svolgimento delle funzioni, del Supporto della Struttura Tecnica

4/5Deliberazione del Direttore Generale n.932 del 13-09-2018



Permanente per la misurazione della performance,  costituita con provvedimento del Direttore
Generale della ASREM  n. 232 del 04.03.2016;
·         opera in posizione di completa autonomia e risponde esclusivamente al Direttore Generale
·         definisce con apposito  regolamento  le modalità di funzionamento dell’organismo, in
armonia con le specifiche disposizioni di indirizzo degli organismi nazionali e attuative regionali.

DARE MANDATO alla UOC Affari Generali di trasmettere  entro 30 giorni dalla nomina dell’OIV
all’Ufficio per la Valutazione della performance all’indirizzo PEC protocollo_dfp.governo.it:

l’atto di nomina dell’OIV che sarà pubblicato nella relativa sezione;

l’elenco dei partecipanti alla selezione, secondo il modello disponibile sul sito Portale della
Performance.

PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito internet aziendale nella sezione "Amministrazione
Trasparente";

TRASMETTERE il presente atto:
ai Componenti l’istituendo Organismo Indipendente di Valutazione ASReM
al  Presidente della Giunta Regionale del Molise - Commissario ad acta;
al sub Commissario ad acta;
al Direttore Generale per la Salute della Regione Molise
al Collegio Sindacale ASREM

  
 

 

IL DIRETTORE SANITARIO * IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO *
DR. ANTONIO LUCCHETTI AVV. ANTONIO FORCINITI

   
IL DIRETTORE GENERALE *
ING. GENNARO SOSTO

 
 

* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

 

5/5Deliberazione del Direttore Generale n.932 del 13-09-2018

mailto:protocollo_dfp.governo.it

